ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2015

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e quinze (23/03/2015), às quatorze horas (14:00),
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Aquisição de um veículo
0KM tipo Sedan com no mínimo: ano 2014, modelo 2015, motor 1.8, bicombustível (flex), com
4 cilindros, com potência de 105 cv a gasolina e 107 cv a etanol, com 4 (quatro) portas,
capacidade para 05 (cinco) passageiros para o Gabinete Municipal. Estavam presentes: o
pregoeiro José Carlos de Paula e a equipe de apoio formada por Bruno dos Santos Maia e Clodoaldo
Paulo de Andrade, o Sr. Mauro Firmino Luiz, portador do RG: 40396721 e do CPF: 696.519.739-00,
representante da empresa APUCARANA AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 75.263.558/0001-69,
localizada na Rua Guarapuava, 316 centro da Cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início
ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o
referente à proposta de preços, sendo da empresa APUCARANA AUTO PEÇAS LTDA ofertou a
proposta de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). Por ser a única empresa
credenciada, o pregoeiro partiu para negociação direta com o representante da empresa
APUCARANA AUTO PEÇAS LTDA com o objetivo de obter uma oferta mais vantajosa, porem a
empresa manteve seu valor de proposta, Sendo declarada a vencedora. Em seguida foi aberto o
envelope referente à habilitação da empresa, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais
nada a tratar eu Bruno dos Santos Maia, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada
por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 23 de Março de 2015.

José Carlos de Paula                            Bruno dos Santos Maia                 Clodoaldo Paulo de Andrade

Mauro Firmino Luiz